Press Release

報道関係者 各位

令和５年度開校の看護師養成所等について

令和５年４月１日開校の看護師等養成所について、下記のとおり指定が行われたのでお知らせします。

保健師養成所指定

都道府県 養成所名 所在地
１学年
定員

設置者

埼玉県 幸手看護専門学校
幸手市香日向四丁目５番
１号

30 学校法人橘心学園

助産師養成所指定

都道府県 養成所名 所在地
１学年
定員

設置者

山形県 山形厚生看護学校
山形市蔵王半郷字八森959
番地

10 医療法人横山厚生会

看護師養成所（３年課程全日制）指定

都道府県 養成所名 所在地
１学年
定員

設置者

北海道 帯広市医師会看護専門学校
帯広市西７条南７丁目３
番２

35 一般社団法人帯広市医師会

埼玉県 上福岡高等看護学院
ふじみ野市福岡新田76－
１

40 医療法人誠壽会

東京都 日本医療ビジネス大学校 豊島区南大塚１－59－４ 30 学校法人村上学園

兵庫県 西神看護専門学校
神戸市西区神出町勝成78-
53

40 医療法人聖和錦秀会

令和５年４月13日

【照会先】

医政局 看護課

課長補佐 初村 恵

看護教育係長 樋渡 麻衣  (内線2594)

（代表電話）03(5253)1111